
Město Pelhřimov 

Zastupitelstvo města Pelhřimov 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška Města Pelhřimova č. 8/2021 

o nočním klidu 
 

Zastupitelstvo města Pelhřimov se na svém zasedání dne 01. 12. 2021 usneslo vydat na 

základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

 

 

Čl. 1 

Předmět  

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, zejména slavností nebo 

obdobných společenských nebo rodinných akcí, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší, než stanoví zákon nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

 

Čl. 2 

Rozdělení území města 

(1) Pro účely této vyhlášky se území města rozděluje na celé město, město Pelhřimov a 

místní části. 

(2) Za celé město se pro účely této vyhlášky považuje Pelhřimov včetně místních částí. 

(3) Za město Pelhřimov se pro účely této vyhlášky považuje k. ú. Pelhřimov. 

(4) Za místní části se pro účely této vyhlášky považují Benátky, Bitětice, Čakovice, 

Drbohlavy, Hodějovice, Houserovka, Chvojnov, Janovice, Jelcovy Lhotky, Kocourovy 

Lhotky, Lešov, Lipice, Myslotín, Nemojov, Ostrovec, Pejškov, Pobistrýce, Radětín, 

Radňov, Rybníček, Skrýšov, Služátky, Starý Pelhřimov, Strměchy, Útěchovičky, 

Vlásenice a Vlásenice-Drbohlavy. 

 

 

Čl. 3 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 06.00 hodin1. 

 

 

 



Čl. 4 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo nemusí být doba nočního klidu dodržována 

(1) Doba nočního klidu se u slavností nebo obdobných společenských nebo rodinných akcí 

nevymezuje: 

a) v celém městě v noci z 31. prosince na 1. ledna 

b) ve městě Pelhřimov v době konání těchto akcí  

- Kinematograf bratří Čadíků (červenec nebo srpen – 3 dny) 

c) v místních částech v době konání těchto akcí 

ca) Benátky, Předpouťové posezení (ze 30. 07. na 31. 07.) 

cb) Bitětice, Bitětické slavnosti (červenec – jedna noc) 

cc) Čakovice, pouť (červen – jedna noc) 

cd) Janovice (Ostrovec), masopust (únor, jedna noc), pálení čarodějnic (z 30. 04. na 

01. 05.), kácení máje (červen, jedna noc), Dětský den (červenec, jedna noc) 

ce) Pejškov, pálení čarodějnic (z 30. 04. na 01. 05.), Pejškovské slavnosti (ze 30. na 

31. 07.) 

cf) Radňov, pálení čarodějnic (z 30. 04. na 01. 05.), rybářské závody (červenec, jedna 

noc), koncert na hřišti (z 03. 07. na 04. 07.), ukončení léta (srpen, jedna noc) 

cg) Radětín, pouťová zábava (ze 14. 05. na 15. 05.), posvícenská zábava (ze 17. 09. na 

18. 09.) 

ch) Skrýšov, pálení čarodějnic (ze 30. 04. na 01. 05.), prázdninový den (z 18. 06. na 

19. 06.), pouťová zábava ( z 23. 07. na 24. 07.), Den hasičů (z 24. 09. na 25. 09.) 

ci) Starý Pelhřimov, pálení čarodějnic (z 30. 04. na 01. 05.), Gulášování (červen, jedna 

noc), Rozloučení s prázdninami (srpen, jedna noc), rozsvícení stromečku (z 26. 

11. na 27. 11.) 

cj) Strměchy (Jelcovy Lhotky, Kocourovy Lhotky), masopust (únor, jedna noc), 

country muzika (červen, jedna noc), Turnaj v nohejbale (srpen, jedna noc) 

ck) Útěchovičky, setkání rodáků (ze 17. 09. na 18. 09.) 

cl) Vlásenice-Drbohlavy, pálení čarodějnic (z 30. 04. na 01. 05.), setkání rodáků 

(červenec nebo srpen, jedna noc) 

cm) Vlásenice, masopustní zábava (únor nebo březen, jedna noc) 

 

 

 

Čl. 5 

Informovanost 

Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v Čl. 4 této vyhlášky bude 

zveřejněna způsobem v místě obvyklým minimálně 5 dnů před datem konání.  

 

 



Čl. 6 

Účinnost, zrušovací ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 01. 01. 2022. 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška Města Pelhřimov o nočním klidu č. 

10/2020 ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2021. 

 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

 

 

.........................................       ................................... 

         Ladislav Med,                                                                     Ing. Josef Koch,  

        starosta města              místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Schváleno: 01. 12. 2021 

Vyvěšeno na úřední desce dne (platnost): 03. 12. 2021 

Účinnost: 01. 01. 2022 

Sejmuto z úřední desky dne: 01. 01. 2022 

 

 

 

 

 
1 § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 


